
O r i g i n a l e  
 

COMUNE DI PAVAROLO 
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  T o r i n o  

 
DETERMINAZIONE NUMERO 261 DEL 24/12/2024 

 
OGGETTO: 
Incarico all'Arch. Guido MARGARINI di Torino per il supporto agli uffici urbanistica 
ed edilizia privata del Comune di Pavarolo 2 semestre   anno 2024. Impegno di spesa. 
CIG:  B7462AFB6C 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Premesso che da tempo il Comune di Pavarolo ha necessità di far ricorso all’affidametno di 
un incarico di consulenza tecnica presso il Servizio Urbanistico, data l’assenza di personale 
dipendente in possesso dei necessari requisiti ed in assenza attualmente dei necessari 
margini di spesa de personale per assicurare, anche in forma associata, il servizio tramite 
personale dipendente.  

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 26.03.2019 ad oggetto “Programma affidamento 
incarichi di studio, ricerca e consulenza (art. 3, comma 5, L 244/2007) ove sono state 
esplicitate la tiplogia e l’oggetto dell’incarico da conferirsi.  
 
Vista la propria precedente determinazione n.  188 del 15.10.2024 con la quale è stato 

affidato l’incarico  relativo al 1 semestre 2024 all’ Architetto Guido MARGARINI di Torino  
 
Vista ora   l’offerta presentata in data 15.12.2024 , agli atti di questo Comune, agli atti di 

questo Comune,   dall’arch. Guido Margarini di Torino che svolge da tempo tale tipologia di 
servizio per il Comune di Pavarolo e che ha quantificato il proprio impegno per un incarico 
durante il corrente anno solare pari a 142  ore al costo di netti € 35,00/h e così complessivi €  
4.970,00  oltre contributo cassa Ingegneri ed Architetti 4% pari ad €  198,80 per un imponibile 
pari ad € 5.168,80 , oltre IVA 22% euro  1.137,14 e così complessivi euro  6.305,94. 

 
Dato atto che il presente incarico è conferito a completamento dell’attività svolta nell’anno 

2024  di cui al precedente impegno assunto con determina n. 188 del 15.10.2024. 
 
 Dato atto che non vigono più , a partire dall’esercizio 2020, i limiti di cui all’art. 14, comma 1, 

L . 89/2014.  
 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione, studio, ricerca e 
consulenza approvato con deliberazione di G.C. n. 21 del 19.04.2008.  
 

Visto lo schema di scrittura privata da sottoscrivere con il suddetto professionista, allegato in 
copia alla presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale. 
 

 Dato atto che ai sensi della legge n. 136 del 13.08.2010, è stato attribuito al presente 
affidamento, dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, il 
codice CIG. n. B4F74B82D5  .  
 



Dato atto altresì che è stato acquisito il documento di regolarità contabile (DURC) rilasciato 
dall’INARCASSA validità mesi quattro, dal quale si evince la regolarità contributiva del 
professionista.  

 
Attestata preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto ai sensi 

dell’art. 147 bis , D.lvo n. 267/2000. Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 200, n. 
267. 

 
 Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026. 

 
 

D E T E R M I N A  
 

 Di affidare all’Arch. Guido Margarini di Torino l’incarico per il supporto all’Ufficio Tecnico del 
Comune di Pavarolo, secondo le modalità di cui allo schema di scrittura privata allegata alla 
presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale;  
 
 di impegnare per la necessità in questione la somma complessiva di €  6.305,94 al cap. 
580/2/1 “Prestazioni professionali, studi, progettazioni, D.L. e collaudi” del Bilancio di 
Previsione 2024/2026, esigibilità 2024. 
 
   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 
         dott. Paolo Morra 

 
 



 
 

 VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 VISTO: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dei seguenti  IMPEGNI  
e\o impegni pluriennali 

 
 
 
Settore Anno Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € Impegno 
AREA 
AMMINISTRATIV
A 

2024 01061 580 2 1 6.305,94 323 

 
 
Pavarolo , lì 24/12/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

 Dr. MORRA Paolo Oreste 
 

 
 
 

 
  

   
 

 
 
 
 


